

A.C.S.

ASSOCIAZIONE DI COOPERAZIONE E SOLIDARIETA'

COD. FISC. 92055780289 SEDE LEGALE: Via Boccioni, 30/a – 35134 PADOVA

BILANCIO AL 31/12/2018

STATO PATRIMONIALE				31/12/2018	31/12/2017	variaz.
ATTIVO						
A	I	-	- CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI	0	0	0
B	-	-	- IMMOBILIZZAZIONI	0	0	0
B	I	-	- IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI			
B	I	1	- costi di impianto e di ampliamento	0	0	0
B	I	2	- costi di sviluppo	0	0	0
B	I	3	- diritti di brevetto industriale e diritti di sfruttamento di opere dell'ingegno	0	0	0
B	I	4	- concessioni, licenze e marchi e diritti simili	0	0	0
B	I	5	- avviamento	0	0	0
B	I	6	- immobilizzazioni in corso e acconti	0	0	0
B	I	7	- altre	0	0	0
			totale	0	0	0
B	II	-	- IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI			
B	II	1	- terreni e fabbricati	0	0	0
B	II	2	- impianti e macchinario	0	0	0
B	II	3	- attrezzature industriali e commerciali	0	0	0
B	II	4	- altri beni	0	0	0
B	II	5	- immobilizzazioni in corso ed acconti	0	0	0
			totale	0	0	0
B	III	-	- IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE			
B	III	1	Partecipazioni in			
B	III	1 a	- partecipazioni in imprese controllate	0	0	0
B	III	1 b	- partecipazioni in imprese collegate	5.343	5.588	-246
B	III	1 c	- partecipazioni in imprese controllanti	0	0	0
B	III	1 d	- partecipazioni in imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0	0
B	III	1 d bis	- altre imprese	0	0	0
			totale	5.343	5.588	-246
B	III	2	Crediti verso altri	76.511		
B	III	3	Altri titoli			
B	III	4	Strumenti finanziari derivati attivi			
			TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	81.854 0	5.588	76.266
C	-	-	- ATTIVO CIRCOLANTE			
C	I	-	- RIMANENZE			
C	I	1	- materie prime, sussidiarie e di consumo	0	0	0
C	I	2	- prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0	0	0
C	I	3	- lavori in corso su ordinazione	0	0	0
C	I	4	- prodotti finiti e merci	0	0	0
C	I	5	- acconti	0	0	0
			totale	0	0	0
C	II	-	- CREDITI con separata indicazione degli importi esigibili oltre l'es.			
C	II	1	- verso clienti	0	423	-423
C	II	2	- verso imprese controllate	0	0	0
C	II	3	- verso imprese collegate	0	0	0
C	II	4	- verso controllanti	0	0	0
C	II	5	- Verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0	0
C	II	5 bis	- crediti tributari	700	1.926	-1.226
C	II	5 ter	- imposte anticipate	0	0	0
C	II	5 quater	- verso altri	3.307	12	3.295
			totale	4.007 0	2.361	1.646
C	III	-	- ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI			
C	III	1	- partecipazioni in imprese controllate	0	0	0
C	III	6	- altri titoli	0	0	0
			totale	0	0	0
C	IV	-	- DISPONIBILITA' LIQUIDE			
C	IV	1	- depositi bancari e postali	444.769	42.653	402.115
C	IV	2	- assegni	0	0	0
C	IV	3	- denaro e valori in cassa	3.276	1.314	1.962
			totale	448.045	43.967	404.078

		TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	452.054	46.330	405.724
D	-	- RATEI E RISCONTI ATTIVI	7.710	0	7.710
		TOTALE ATTIVO	541.615	51.919	489.696
		STATO PATRIMONIALE	31/12/2018	31/12/2017	variaz.
		<u>PASSIVO</u>			
A	-	- PATRIMONIO NETTO			
A	I	- CAPITALE SOCIALE			
A	II	- RISERVA DA SOVRAPREZZO AZIONI			
A	VIII	- UTILE (PERDITA) PORTATI A NUOVO	2.440	36.650	-34.210
A	IX	- UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE	6.796	1.011	5.785
A	X	- RISERVA NEGATIVA PER AZIONI PROPRIE IN PORTAFOGLIO	0	0	0
		totale	9.236	37.661	-28.425
B	-	- FONDI PER RISCHI ED ONERI			
B	-	1 - trattamento di quiescenza e obblighi simili	0	0	0
B	-	2 - imposte, anche differite	0	0	-4.957
B	-	4 - altri	0	4.957	
		totale	0	4.957	-4.957
C	-	- TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO	1.990	135	1.855
D	-	- DEBITI			
D	-	1 - obbligazioni	0	0	0
D	-	4 - debiti verso banche - correnti	0	0	0
D	-	5 - debiti verso altri finanziatori	514.425	0	514.425
D	-	6 - acconti	0	0	0
D	-	7 a - debiti verso fornitori correnti	0	6.061	-6.061
D	-	7 b - debiti verso fornitori oltre l'esercizio	4.488	0	4.488
D	-	12 - debiti tributari - correnti	148	369	-221
D	-	13 - debiti verso istituti previdenziali - correnti	3.302	847	2.455
D	-	14 - altri debiti - correnti	8.026	1.888	6.139
		totale	530.390	9.165	521.224
E	-	- RATEI E RISCONTI PASSIVI	0	0	0
		TOTALE PASSIVO	541.615	51.918	489.697
		CONTI D'ORDINE			
a	-	- rischi assunti	0	0	0
b	-	- impegni assunti	0	0	0
c	-	- beni di terzi presso l'associazione	0	0	0
d	-	- beni dell'associazione presso terzi	0	0	0
e	-	- promesse di contributo ricevute	0	0	0

RENDICONTO DELLA GESTIONE				31/12/2018	31/12/2017	variaz.
-	-	-	- PROVENTI DA ATTIVITA' GESTIONALE			0
1	1.1	-	- proventi da contributi su progetti	10.626	56.159	-45.533
1	1.2	-	- proventi da contratti con enti pubblici	159.079	0	159.079
1	1.3	-	- da soci	120	120	0
1	1.4	-	- proventi da privati e associazioni non soci	6.411	5.055	1.356
1	1.5	-	- altri proventi	12.698	4.843	7.855
			totale	188.934	66.178	122.756
-	-	-	- ONERI DI ATTIVITA' GESTIONALE			0
1	1.1	-	- acquisto di materie prime, suss.rie, di consumo e merci	0	0	0
1	1.2	-	- spese per servizi	158.272	22.860	135.412
1	1.3	-	- costi per il godimento di beni di terzi	0	0	0
1	1.4	-	- costi per il personale			0
1	1.4	-	a - <i>salari e stipendi</i>	0	0	0
1	1.4	-	b - <i>oneri sociali</i>	0	0	0
1	1.4	-	c - <i>trattamento di fine rapporto</i>	0	0	0
1	1.4	-	d - <i>trattamento di quiescenza e simili</i>	0	0	0
1	1.4	-	e - <i>altri costi</i>	0	0	0
1	1.5	-	- ammortamenti e svalutazioni			0
1	1.5	-	a - <i>amm.to immobilizzazioni immateriali</i>	0	0	0
1	1.5	-	b - <i>amm.to immobilizzazioni materiali</i>	0	0	0
1	1.6	-	- oneri diversi di gestione	0	360	-360
			totale	158.272	23.220	135.052
			Differenza tra valore e costi della gestione	30.662	42.958	-12.296
-	-	-	- PROVENTI ED ONERI FINANZIARI			0
3	-	-	- <i>proventi finanziari</i>			0
	3.1	-	- da depositi bancari	0	0	0
	3.2	-	- da altre attività	0	0	0
	3.3	-	- da patrimonio edilizio	0	0	0
	3.4	-	- da altri beni patrimoniali	0	0	0
3	-	-	- <i>interessi passivi ed altri oneri finanziari</i>			0
	3.5	-	- su prestiti bancari	0	0	0
	3.6	-	- su altri prestiti	0	0	0
	3.7	-	- da patrimonio edilizio	0	0	0
	3.8	-	- da altre attività	0	0	0
			totale	0	0	0
-	-	-	- PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI			0
4	-	-	- <i>proventi straordinari</i>			0
4	4.1	-	- da attività finanziaria	0	0	0
4	4.2	-	- da attività immobiliari	0	0	0
4	4.3	-	- da altre attività	0	3	-3
4	-	-	- <i>oneri straordinari</i>			0
4	4.4	-	- da attività finanziaria	0	0	0
4	4.5	-	- da attività immobiliari	0	0	0
4	4.6	-	- da altre attività	0	0	0
			totale	0	3	-3
5	-	-	- ONERI DI SUPPORTO GENERALE			0
5	5.1	-	- acquisti di materie prime, suss.rie, di consumo e merci	0	0	0
5	5.2	-	- spese per servizi	7.706	6.311	1.395
5	5.3	-	- costi per il godimento di beni di terzi	0	0	0
5	5.4	-	- costi per il personale			0
5	5.4	-	a - <i>salari e stipendi</i>	8.787	0	8.787
5	5.4	-	b - <i>oneri sociali</i>	2.631	0	2.631
5	5.4	-	c - <i>trattamento di fine rapporto</i>	1.855	0	1.855
5	5.4	-	d - <i>trattamento di quiescenza e simili</i>	0	0	0
5	5.4	-	e - <i>altri costi</i>	0	0	0
5	5.5	-	- ammortamenti e svalutazioni			0
5	5.5	-	a - <i>amm.to immobilizzazioni immateriali</i>	0	0	0
5	5.5	-	b - <i>amm.to immobilizzazioni materiali</i>	0	0	0
5	5.5	-	c - <i>accantonamento per rischi ed oneri</i>	0	0	0
5	5.6	-	- oneri diversi di gestione	7.243	0	7.243
			totale	28.223	6.311	21.912
			RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	2.440	36.650	-34.210
			- Imposte d'esercizio IRAP	0	0	0
			RISULTATO GESTIONALE DELL'ESERCIZIO	2.440	36.650	-34.210